
UCHWAŁA NR XX/124/16
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Kletno na lata 2016 - 2022.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U z 2015 r., 
poz. 1515 ze zm.), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala co następuje:

§ 1. W ramach programu „Odnowa Wsi w Województwie Dolnośląskim" przyjmuje się do realizacji 
Sołecką Strategię Rozwoju wsi Kletno na lata 2016-2022, zapisaną w dokumencie, przyjętym Uchwałą 
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Kletno, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Przyjęty dokument służy rozwojowi wsi i jest zgodny z Lokalną Strategią Rozwoju Gminy Stronie 
Śląskie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: B824D500-F1D2-4013-AD12-FD0237298AC7. Podpisany Strona 1



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kletno w Gminie Stronie Śląskie 

 
 

1 
 

 

 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi 

Kletno 

2016 - 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr XX/124/16

Rady Miejskiej Stronia Śląskiego

z dnia 30 marca 2016 r.

Id: B824D500-F1D2-4013-AD12-FD0237298AC7. Podpisany Strona 1



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kletno w Gminie Stronie Śląskie 

 
 

2 
 

 

Spis treści : 

 

1. Współautorzy 

2. Analiza zasobów I 

3. Analiza zasobów II 

4. Analiza zasobów III 

5. Analiza potencjału 

6. Wizja wsi 

7. Program krótkoterminowy 

8. Program długoterminowy 

9. Galeria 

10. Uchwała zebrania wiejskiego. 

 

 

 

 

Współautorzy i zarazem Grupa Odnowy Wsi 

Lider : 

Maria Lica 

Członkowie: 

 Stanisława Balas 

Monika Figurska 

Joanna Ciastowska 

  

Id: B824D500-F1D2-4013-AD12-FD0237298AC7. Podpisany Strona 2



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kletno w Gminie Stronie Śląskie 

 
 

3 
 

Analiza zasobów I 

Rodzaj zasobu Opis znaczenie 

małe duże wyróżniające 

Przyrodniczy     

-  krajobraz, rzeźba terenu, 

stan środowiska, walory 

klimatu,  

Teren górski o łagodnym klimacie 

umożliwiającym całoroczną turystykę, 

śnieżnicki Park Krajobrazowy, Rezerwat 

Jaskinia Niedźwiedzia,  

 

 

  X 

- walory szaty roślinnej, 

fauna i flora,  

 

Lasy bogate w grzyby i jagody, duża 

populacja saren i jeleni, kozice, 

pluszcz, derkacz, 13 gatunków 

nietoperzy w tym największy 

występujący w Polsce – nocek duży itp. 

Dolina kleśnicy  - jeden z 

najcenniejszych przyrodniczo 

obszarów w Sudetach ze względu na 

występowanie rzadkich gatunków 

roślin 

 

 X  

- cenne przyrodniczo obszary  

i obiekty,  

 

Jaskinia Niedźwiedzia, jaskinia 

kontaktowa, Śnieżnik, droga nad lejami, 

młyńsko, ścieżki dydaktyczne, źródło 

Marianna, nieczynne kamieniołomy 

marmuru 

 

  X 

- wody powierzchniowe, 

podziemne, itp. 

 

Rzeka Kleśnica, źródło Marianny, 

wywierzyska i ponory, strumienie, stawy 

rybne 

 

 X  

- gleby, kopaliny, itp. Hałdy pokopalniane zwierające ponad 

70 różnych minerałów, stanowiące 

ciekawe stanowiska geologiczne 

 

  X 

 

 

Id: B824D500-F1D2-4013-AD12-FD0237298AC7. Podpisany Strona 3



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kletno w Gminie Stronie Śląskie 

 
 

4 
 

 

 

Analiza zasobów I 

Rodzaj zasobu Opis znaczenie 

małe duże wyróżniające 

Kulturowy     

-  zabytki architektury  Budynki ponad 100 letnie, kapliczki, 

ruiny po starych zabudowaniach, 

dzwonnica  

 

X   

- przestrzeń publiczna i 

prywatna 

 

Dwa place wiejskie otwarte dla 

wszystkich, dzwonnica z wiatą i 

miejscem na ognisko, drewniana 

platforma widokowa z zadaszeniem, 

kilkanaście ławek drewnianych,  

otwarte posesje, wiaty turystyczne 

 

 X  

- święta, tradycje,  

 imprezy cykliczne 

Wigilia mieszkańców i przyjaciół wsi, 

Międzynarodowe Mistrzostwa w 

Poszukiwaniu Minerałów, polsko – 

Czeskie wejście  na Śnieżnik, Nocny złaz 

(nocne wejście na śnieżnik) 

 

  X 

- ważne postacie historyczne 

 

Jakub Sądej – pierwszy opiekun Jaskini 

Niedźwiedziej 

 

 X  

- legendy, podania, fakty 

historyczne 

Bajka o niedźwiedziu Kletniusiu 

  i historia górnictwa od średniowiecza 

po czasy współczesne 

 

  X 

- osobliwości kulturowo -

historyczno- przyrodnicze 

Jaskinia Niedźwiedzia, Muzeum Ziemi, 

Kopalnia Uranu, szczyt Śnieżnik, 

jaskinia Kontaktowa, kamieniołom, itp. 

  X 

- charakterystyczne 

potrawy 

Pierogi z jagodami i pstrąg  X  

-rozrywka i rekreacja Park linowy, urządzenia do ćwiczeń na 

świeżym powietrzu, restauracje z 

możliwością organizowania imprez, 

łowisko pstrąga i karpia. 

   

Id: B824D500-F1D2-4013-AD12-FD0237298AC7. Podpisany Strona 4



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kletno w Gminie Stronie Śląskie 

 
 

5 
 

 

 

 

 

 

  

Analiza zasobów II 

Rodzaj zasobu Opis znaczenie 

małe duże wyróżniające 

Obiekty i teren: m.in., działki 

pod zabudowę 

mieszkaniową i letniskową, 

pod usługi, pustostany i nie 

użytkowane obiekty 

gospodarskie 

Wszystkie nieruchomości w obrocie 

prywatnym, kilka niezamieszkałych i 

nieużytkowanych starych budynków  

wymagających remontu i adaptacji  lub 

rozbiórki, część przeznaczona na 

sprzedaż, betonowe pozostałości po 

kamieniołomie 

X   

Infrastruktura społeczna: 

m.in. palce spotkań, 

miejsca uprawiania sporu i 

rekreacji, szlaki i ścieżki 

rowerowe,  

Dwa place wiejskie: wiata naprzeciwko 

Sądejówki i plac z urządzeniami fitness 

na przeciwko byłego schroniska, szlaki 

na Śnieżnik wokół Młyńska, nad Zalew w 

Starej Morawie, szlaki narciarstwa 

biegowego, szlaki  rowerowe 

 X  

Infrastruktura 

techniczna: m.in. wodociąg, 

kanalizacja, drogi, 

pobocza, parkingi, 

oświetlenie, telefonia i 

dostęp do internetu 

Droga bez pobocza, słabo oświetlona, 

brak kanalizacji i wodociągu, 

niedostatecznie zagospodarowane 

parkingi baz węzła sanitarnego, dobry 

dostęp do Internetu 

X   

Id: B824D500-F1D2-4013-AD12-FD0237298AC7. Podpisany Strona 5



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kletno w Gminie Stronie Śląskie 

 
 

6 
 

Analiza zasobów III 

Rodzaj zasobu Opis znaczenie 

małe duże wyróżniające 

Gospodarka i rolnictwo: 

m.in. miejsca pracy, 

gastronomia, miejsca 

noclegowe, 

gospodarstwa, hodowle, 

itp. 

Restauracje: Pod Jaskinią, Nad Stawami 

360 miejsc noclegowych (częściowo z 

możliwością wyżywienia) 

Miejsca pracy związane z obsługą ruchu 

turystycznego i gospodarka leśną. 

 

 

 

X 

X 

X 

 

 

Środki finansowe  Fundusz sołecki 

Fundusz Lokalny Masywu Śnieżnika 

Budżet gminy Stronie Śląskie 

Prywatni darczyńcy 

Budżet Obywatelski 

 

 

X 

X 

X 

 

Mieszkańcy: 

Znane postaci 

Osoby o specyficznej 

wiedzy 

 

Przedsiębiorcy i sponsorzy 

 

Mieszkańcy  z dostępem do 

internetu 

Związki i stowarzyszenia 

Współpraca zagraniczna i 

krajowa 

 

 

Jakub Sądej 

Właściciel Muzeum Ziemi Arnold miziołek 

lokalni przewodnicy,  

Nad Stawami, Kopalnia Uranu, właściciel 

byłego schroniska Miś, leśniczy i inni 

mieszkańcy 

 

Większość mieszkańców korzysta z 

internetu 

 

Międzynarodowe Mistrzostwa w 

Poszukiwaniu Minerałów 

 

X 

X 

 

 

 

 

X 

 

X 

 

X 

 

Informacje o wsi 

Publikatory i prasa  

 

Książki i przewodniki 

Media elektroniczne 

 

 

Brama, Euroregio Glacensis, Nowinki 

Strońskie, Obywatelskie Stronie 

40 lat Jaskini, Masyw Śnieżnika, 

przewodniki turystyki pieszej , 

narciarskiej i rowerowej 

WWW.kletno.info.pl, WWW.kletno.com, 

profil sołecki na fb, strony usługowe 

poszczególnych obiektów 

 

X 

 

X 

 

 

 

 

X 

X 

 

Id: B824D500-F1D2-4013-AD12-FD0237298AC7. Podpisany Strona 6

http://www.kletno.info.pl/
http://www.kletno.com/


Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kletno w Gminie Stronie Śląskie 

 
 

7 
 

 

 

Analiza potencjału rozwojowego: 

szanse zagrożenia 

1.Bliskość granicy z Czechami J 

2. Sąsiedztwo ośrodków narciarskich J 

3. Sąsiedztwo Zalewu w Starej Morawie J 

4. popularne szlaki turystyczne, np. na. 

szczyt Śnieżnika J 

5. Rozszerzanie oferty turystycznej gminy J 

6. Dostęp do środków poza gminnych T 

7. Wzrost turystyki krajowej B 

8. odkrycie nowych partii jaskini niedźwiedziej 

j 

9. Planowana budowa wieży widokowej na 

śnieżniku J 

1. Wysokie podatki B 

2. Wzrost cen opału i energii B 

3. Niestabilne warunki pogodowe 

(brak zim) B 

4. Długie i uciążliwe procedury w 

pozyskiwaniu funduszy B 

5. Zmniejszenie zainteresowania 

Jaskinią Niedźwiedzią B 

 

Silne strony Słabe strony 

1.  Atrakcyjne położenie J 

2.  dzięki Jaskini Niedźwiedziej duża 

rozpoznawalność Kletna w regionie J 

3. Tereny pokopalnianie udostępnione 

turystycznie J 

4.  Duże zasoby minerałów, zjawiska krasowe jako 

walor przyrodniczo - edukacyjny J 

5. oznakowane Szlaki turystyczne , Trasy 

narciarstwa biegowego,  Ścieżki rowerowe J 

6.infrastrukrura i atrakcje sprzyjające 

zorganizowanej turystyce szkolnej J 

7. zachowane i odnowione stare zabudowania, 

nadające wsi ładny wiejski krajobraz kulturowy J 

8.  Obfitość owoców leśnych B 

9.  Duża populacja zwierzyny płowej J 

10. Położenie części wsi w Śnieżnickim Parku 

Krajobrazowym. Natura 2000 J 

11. Rozbudowana i zróżnicowana baza noclegowa 

B 

12. Dobra baza gastronomiczna B 

13. Imprezy cykliczne związane z miejscowością T 

14. Możliwość skorzystania z łowisk pstrąga i karpia 

B 

15. Ogólnodostępny plac z wiatą T 

16. Plac sołecki z urządzeniami fitness T 

17. Odnowiona dzwonnica z wiatą i miejscem na 

ognisko T 

18. Punkt widokowy J 

19. Park linowy J 

20. Imprezy integrujące mieszkańców (ogniska, 

wigilia) T 

21. Dobra łączność telefoniczna i internetowa J 

22. Aktywna ludność napływowa T 

 

 

1. Starzenie się wsi, niski przyrost 

naturalny J 

2.  Brak chodnika i pobocza S 

3.  Duży ruch samochodowy S 

4.  Niedostateczne oświetlenie S 

5.  Brak kanalizacji S 

6.  Pustostany J 

7. Nieuporządkowany teren 

Górnego Kletna J 

8.  Płatne parkingi bez wc J 

9.  Brak czytelnych tablic 

informacyjnych J  

10. Słaba współpraca z lokalnym 

oddziałem PTTK B 

11. Długi okres grzewczy S 

12. Mała ilość turystów 

pozostająca na dłużej 

B 

13. mała ilość miejsc pracy B 

Id: B824D500-F1D2-4013-AD12-FD0237298AC7. Podpisany Strona 7



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kletno w Gminie Stronie Śląskie 

 
 

8 
 

Silne 

strony 

Szanse 

Słabe 

strony 

Zagrożenia 

 

Tożsamość i wartość życia wiejskiego  (+) + 

15.16.17. 

20.22 

6 

- - 

 

 

Standard życia(warunki materialne (-) = 

- - 

2.3.4.5.11 - 

 

 

Jakość życia (warunki niematerialne i duchowe) (+) + 

1.2.3.4.5.6.7. 

9.10.19.21 

1.2.3.4.5.8.9 

1.6.7.8.9. - 

 

Byt (warunki ekonomiczne) (=) - 

8.11.14 7 

10.12.13 1.2.3.4.5 

 

Id: B824D500-F1D2-4013-AD12-FD0237298AC7. Podpisany Strona 8



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kletno w Gminie Stronie Śląskie 

 
 

9 
 

Program krótkoterminowy  odnowy wsi Kletno, wizja wsi 

 

Problem Odpowiedź Propozycja 

projektu 

Reali

zacja  

orga

nizac

yjna 

Reali

zacja  

finan

sowa 

Hiera

rchia 

Co nas 

najbardziej 

zintegruje ? 

Wspólna  

praca  

i zabawa 

Kontynuacja działań w przestrzeni 

publicznej, wspólne uczestnictwo w 

Mistrzostwach w Poszukiwaniu 

Minerałów, sprzątanie wsi, ognisko, 

wigilia. 

tak tak IV 

Na czym nam 

najbardziej 

zależy? 

Zachęcenie 

turystów 

do 

dłuższego 

pobytu u 

nas 

Podniesienie standardu usług i 

atrakcyjności miejscowości ( przez 

ujednolicenie identyfikacji, 

oznaczenie atrakcyjnych miejsc 

zieleń wiejską, itp.)zwiększenie oferty 

produktu lokalnego. 

tak tak II 

Co nam 

najbardziej 

przeszkadza? 

Duży ruch 

samochodo

wy, brak 

pobocza, 

brak  

efektywneg

o i 

estetyczne

go 

oświetlenia, 

nieuporządk

owany 

teren 

Górnego 

Kletna, 

problemy 

 z wodą. 

Rozmowy na poziomie gminy i powiatu, 

mobilizacja właścicieli i 

użytkowników terenów Górnego 

Kletna do estetycznego i 

funkcjonalnego utrzymania 

nieruchomości ( zagospodarowanie 

działek, dostęp do węzła sanitarnego, 

rzetelna informacja turystyczna, 

itp.) 

nie nie I 

Co 

najbardziej 

zmieni nasze 

życie? 

Zwiększenie 

oferty 

turystyczne

j wsi 

Kontynuacja i rozszerzenie 

dotychczasowych  projektów i 

imprez ( o np. warsztaty, pokazy, 

sprzedaż ekologicznych produktów) 

poprawa estetyki wsi, pozyskanie 

poza gminnych środków, pozyskanie 

prywatnych inwestorów, nawiązanie 

współpracy z lokalnym oddziałem 

PTTK, Spa Jaskinia Niedźwiedzia  

Sp. z  o. o., lokalnymi przewodnikami. 

tak tak III 

Co przyjdzie 

nam 

najłatwiej? 

Promocja 

wsi w 

mediach 

elektronicz

nych 

 i 

tradycyjny

ch 

Zwiększenie ilości informacji, 

promocja w lokalnych mediach, 

rozbudowa współpracy z lokalnym 

samorządem. 

tak tak V 

 

 

 

Id: B824D500-F1D2-4013-AD12-FD0237298AC7. Podpisany Strona 9



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kletno w Gminie Stronie Śląskie 

 
 

10 
 

Program Długoterminowy odnowy wsi Kletno, wizja wsi 

 

 

 

I Plan rozwoju II Program rozwoju 

Cele jakie musimy 

osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję 

naszej wsi 

Co nam pomoże 

osiągnąć cel ? 

Co nam może 

przeszkodzić ? 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 

 zasoby atuty Słabe strony 

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego 

Kultywowanie 

tradycji, poczucia 

odpowiedzialności za 

małą ojczyznę, 

inwestycja w 

krajobraz kulturowy i 

przyrodniczy 

Baza 

mieszkaln

a, 

noclego

wa i 

gastrono

miczna, 

kontynua

cja 

rozpoczę

tych 

projektó

w i 

realizacj

a nowych 

współpraca 

mieszkańców, 

współpraca z 

inwestorami, 

spora grupa 

wolontarius

zy spoza 

miejscowości

, możliwość 

dofinansowa

nia z różnych 

źródeł 

 

 

 

 

Mała liczba stałych 

mieszańców, 

niepewne środki 

finansowe,   

Kontynuacja dotychczasowych 

wspólnych działań, min. dokończenie 

inwestycji na nowym placu sołeckim, 

remont istniejącej wiaty, 

dokończenie prac na dzwonnicy, 

wspólne przedsięwzięcia promujące 

miejscowość. 

Standard życia 

Dokończenie prac w 

przestrzeni sołeckiej 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nowe 

miejsca i 

obiekty 

objęte 

planem 

zagospod

arowania 

sołeckieg

o 

 

 

Chęć 

współpracy, 

środki 

finansowe z 

różnych 

źródeł, dobra 

współpraca z 

samorządem 

 

 

 

 

 

 

Niewystarczające 

fundusze co 

spowoduje „ 

rozciągnięcie „ w 

czasie 

 

 

Zagospodarowanie terenu wokół 

dzwonnicy, dokończenie punktu 

widokowego, kontynuacja prac na 

placu przed byłym schroniskiem, 

remont wiaty i zagospodarowanie 

placu przed nią ( wyposażenie w nowe 

ławki i poprawa utwardzenia), zmiana 

charakteru wiat przystankowych ( 

na turystyczny), jednolita 

identyfikacja wsi, montaż nowych 

tablic ogłoszeniowych, budowa 

kaplicy, zagospodarowanie zieleni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: B824D500-F1D2-4013-AD12-FD0237298AC7. Podpisany Strona 10



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kletno w Gminie Stronie Śląskie 

 
 

11 
 

Jakość życia 

Poprawa 

bezpieczeństwa, 

wybudowanie 

kanalizacji i 

wodociągu, zasiedlenie 

pustostanów, 

zagospodarowanie 

terenu górnego 

Kletna 

 

 

 

 

Uatrakcyjnienie 

oferty turystycznej 

 

 

Istniejąca 

droga, 

budynki 

niezamiesz

kałe 

 

 

 

 

 

Położenie i 

walory 

przyrodni

cze 

 

 

Plan sieci 

kanalizacyjn

a 

 

 

 

 

 

 

Współpraca z 

inwestorami, 

wykorzystani

e funduszy 

sołeckich 

 

Słaba współpraca z 

Zarządem Dróg 

Powiatowych, brak 

środków na 

inwestycje, słabej 

jakości oświetlenia 

drogi, brak 

funduszy gminnych i 

powiatowych na 

inwestycje. 

 

 

Skomplikowana 

procedura 

pozyskiwania i 

rozlicznie środków, 

mała liczba 

mieszkańców 

 

 

Budowa chodnika lub chociażby 

pobocza, zmiana oświetlenia, budowa 

kanalizacji i wodociągu, kontakt z 

właścicielami i dzierżawcami gruntów 

w górnym Kletnie w celu 

uporządkowania terenu, poprawy 

estetyki w tej części wsi. 

 

 

 

Zagospodarowanie terenów 

sołeckich wg wcześniejszych 

planów, nowe prywatne inwestycje 

zwiększające ofertę turystyczną ( 

rekonstrukcja istniejącej dawniej 

kaplicy, zmiana  wiat 

przystankowych na turystyczne, 

jednolita identyfikacja zewnętrzna 

wsi, odnowienie wiaty sołeckiej i 

terenu do niej przylegającego, 

wytyczenie szlaku pieszego z placu 

sołeckiego na dzwonnicę,  itd.) 

Rozszerzenie programu 

międzynarodowych mistrzostw w 

poszukiwaniu minerałów, współpraca 

z organizatorami. 

 

 

 

 

 

 

Byt 

Zatrzymanie większej 

ilości turystów 

będących w Kletnie 

tylko przejazdem 

 

Baza 

noclegowo- 

gastronomiczn

a, atrakcje, 

położenie 

 

Bliskość 

największej 

atrakcji 

turystycznej 

gminy 

 

Brak 

współpracy ze 

Spa Jaskinia 

Niedźwiedzia 

sp. z o.o.  

lokalnym 

oddziałem  

PTTK 

 

Nawiązanie współpracy z 

instytucjami promującymi region  

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: B824D500-F1D2-4013-AD12-FD0237298AC7. Podpisany Strona 11



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kletno w Gminie Stronie Śląskie 

 
 

12 
 

Kletno zielona dolina u stóp śnieżnika 

Kletno to wieś górska, największy węzeł szlaków turystycznych w masywie śnieżnika 

(pieszych, rowerowych, narciarstwa biegowego). 

Prowadzi stąd najkrótszy szlak na najwyższy szczyt Sudetów wschodnich śnieżnik. 

Atrakcyjne położenie w pobliżu największego ośrodka sportów zimowych w 

regionie – Czarnej Góry, powoduje , że wieś jest doskonałą bazą noclegową dla 

amatorów białego szaleństwa, cenionych  spokój i ciszę. 

W Kletnie odkryjecie tajemnice podziemnego świata w Jaskini Niedźwiedziej  

i kopalni uranu, zobaczycie geologiczne skarby naszej planety i  poznacie ich  

odległą historię  w Muzeum Ziemi. 

W Kletnie zarezerwujecie przytulny nocleg, zjecie smaczny posiłek, złowicie rybę, 

spróbujecie swoich sił w Parku Linowym,  

odkryjecie wiele ciekawych i fascynujących miejsc. 

 

 

 

 

Kletno na przedwojennej pocztówce 

 

Id: B824D500-F1D2-4013-AD12-FD0237298AC7. Podpisany Strona 12



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kletno w Gminie Stronie Śląskie 

 
 

13 
 

Logo 

 

 

 

 

Przestrzeń publiczna 

 

Dzwonnica 

 

 

Id: B824D500-F1D2-4013-AD12-FD0237298AC7. Podpisany Strona 13



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kletno w Gminie Stronie Śląskie 

 
 

14 
 

kapliczki 

 

 

 

 

 

Id: B824D500-F1D2-4013-AD12-FD0237298AC7. Podpisany Strona 14



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kletno w Gminie Stronie Śląskie 

 
 

15 
 

Atrakcje 

 

 

Park Linowy 

 

Międzynarodowe Mistrzostwa w Poszukiwaniu Minerałów 

 

Muzeum Ziemi 

Id: B824D500-F1D2-4013-AD12-FD0237298AC7. Podpisany Strona 15



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kletno w Gminie Stronie Śląskie 

 
 

16 
 

 

Kopalnia Uranu 

 

Jaskinia Niedźwiedzia 

 

Plac zabaw i ćwiczeń 

 

 

Id: B824D500-F1D2-4013-AD12-FD0237298AC7. Podpisany Strona 16



Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kletno w Gminie Stronie Śląskie 

 
 

17 
 

Baza noclegowa i gastronomiczna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: B824D500-F1D2-4013-AD12-FD0237298AC7. Podpisany Strona 17



Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Uzasadnienie

W roku 2009 Samorząd Województwa Dolnośląskiego zainicjował realizację Programu „Odnowa Wsi w
Województwie Dolnośląskim" Rada Miejska w Stroniu Śl. uchwałą nr XXXII 1/210/09 z dnia 23 lutego
2009 roku w sprawie przystąpienia do realizacji Programu Odnowy Wsi w Województwie Dolnośląskim,
dała możliwość Sołectwom naszej gminy do czynnego w nim uczestnictwa. Przedstawiony dokument tj.
"Sołecka Strategia Rozwoju wsi Kletno" daje Sołectwu Kletno możliwość udziału w konkursach i
szkoleniach oraz możliwość aplikowania o środki finansowe z budżetu Województwa Dolnośląskiego w
ramach powyższego programu. Przedstawiona Sołecka Strategia Rozwoju powstała przy udziale
mieszkańców wsi i została przyjęta na zebraniu wiejskim.

Id: B824D500-F1D2-4013-AD12-FD0237298AC7. Podpisany Strona 1




